PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

627

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 627 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

627

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 627 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/07/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, torna público o
extrato do Primeiro Aditivo ao contrato decorrente da Tomada de
Preços No. 1012.01/2019-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS E IMPLANTAÇÃO DE
MANILHAS, BOCA DE BUEIROS E ATERROS EM DIVERSAS
LOCALIDADES E RECAPEAMENTO DA BARRAGEM DO SÍTIO CATOLÉ,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: MATOS & ALMEIDA LTDA com sede em Jaguaribe -
CE, à Rua Antônio Gomes da Silva, Nº 342 - Terreo, Bairro Edmar
Barreira, CEP: 63.475-000, inscrito no CNPJ sob o Nº 01.816.
139/0001-70, representada  por  sócio o Sr. José Dionísio Matos
Cardoso, inscrito no CPF nº 400.203.123-34.

FUNDAMENTACÃO LEGAL: O Aditivo ao Contrato em questão
encontra amparo legal na Cláusula Sexta da referida avença e no art.
65, inciso I, alínea a e § 1º. da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores.

DAS ALTERACOES: O presente termo de Aditivo tem por finalidade
replanilhar os serviços atualizados do contrato para melhor
adequação aos seus objetivos consignando um acréscimo no valor de
R$ 2.728,51 (dois mil setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e um
centavos) passando o orçamento da obra correspondente a
IMPLANTAÇÃO DE MANILHAS, BOCA DE BUEIROS E ATERRO NA
LOCALIDADE DO DISTRITO DE VÁRZEA DA CONCEIÇÃO de R$ 16.
843,51 (dezesseis mil oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e
um centavos), para R$ 19.572,02 (dezenove mil quinhentos e setenta
e dois reais e dois centavos), perfazendo um acréscimo percentual
de aproximadamente 16,20% do valor contratado, atualizando a
avença referente ao Lote II de R$ 80.036,45 (oitenta mil trinta e seis
reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 82.764,96 (oitenta e dois
mil setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos)
conforme estabelece o artigo 65, I, b e parágrafo 1º. da Lei nº 8.
666/93 e suas alterações posteriores, justificativa e planilhas
orçamentárias em anexo.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 30 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

62

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público

62

o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato No. 0403.02/2020-05
decorrente da Tomada de Preços No. 1012.01/2019-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS E
IMPLANTAÇÃO DE MANILHAS, BOCA DE BUEIROS E ATERROS EM
DIVERSAS LOCALIDADES E RECAPEAMENTO DA BARRAGEM DO
SÍTIO CATOLÉ, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: MATOS & ALMEIDA LTDA. com sede em Jaguaribe -
CE, à Rua Antônio Gomes da Silva, Nº 342 - Térreo, Bairro Edmar
Barreira, CEP: 63.475-000, inscrito no CNPJ sob o Nº 01.816.
139/0001-70, representada por proprietário o Sr. José Dionizio de
Matos Cardoso, inscrito no CPF nº 400.203.123-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 30 de outubro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 02 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do município de
Cedro/CE, torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato
decorrente da Tomada de Preços No. 2405.01/2019-03, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS COLETIVOS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM COMUNIDADES RURAIS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS.

CONTRATADA: LÍDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME com
sede em Cedro/CE, à Rua Sinhá de Alcântara No. 470, Bairro Divisão,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.192.897/0001-56, CEP: 63.400-000,
neste ato representada por seu titular o Sr. Roberto Silveira Cadeira,
Engenheiro Civil RNP 060145784-6, CPF: 708.860.753-00, RG:
99010165214 SSP/CE.

62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 627 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/07/2020

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: O Contrato em questão será prorrogado por
mais 120 (cento e vinte) dias, e vigorará a partir da data de
assinatura.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ELESSON GOUVEIA BARBOSA -
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.

Cedro-CE, 30 de julho de 2020.

ELESSON GOUVEIA BARBOSA
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro/CE, torna público o
extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 0303.01/2020-01
decorrente da Tomada de Preços No. 2008.01/2019-01, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA FRANCISCO SILVEIRA DE
AGUIAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME,  com  sede  em
Juazeiro do Norte/CE , à  Rua Augusto Dias de Oliveira, Nº 815, Bairro
Novo Juazeiro, CEP: 63.031-760, inscrita no CNPJ Nº 15.621.
138/0001-85, representada por seu sócio administrador o Sr.
Francisco Pinto de Macedo Junior, inscrito no CPF sob nº 938.784.
863-91.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 29 de outubro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE
OLIVEIRA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 01 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

62

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 0503.01/2020-05
decorrente da Tomada de Preços No. 1111.01/2019-05, cujo objeto é

62

a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DA RUA VEREADOR FRANCISCO
CHAGAS DE AQUINO E DA PRAÇA DOS FERROVIÁRIOS PARA
IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO EXIBIDOR DE CINEMA NA CIDADE DE
CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: ELETROPORT - SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI com sede em Juazeiro do Norte/CE à Rua
Raimunda Gonçalves de Santana, No. 186, Sala 01, Bairro Lagoa
Seca, CEP: 63.040-096 inscrita no CNPJ sob o No. 06.043.276/0001-
33 representada por seu proprietário o Sr. Dival Teles Carneiro,
inscrito no CPF No. 195.278.883-87.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 31 de outubro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 03 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 0210.01/2019-05
decorrente da Tomada de Preços No. 1505.01/2019-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MONTEVIDEO,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: MATOS & ALMEIDA LTDA. com sede em Jaguaribe -
CE, à Rua Antônio Gomes da Silva, Nº 342 - Térreo, Bairro Edmar
Barreira, CEP: 63.475-000, inscrito no CNPJ sob o Nº 01.816.
139/0001-70, representada por proprietário o Sr. José Dionizio de
Matos Cardoso, inscrito no CPF nº 400.203.123-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 26 de março de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 30 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 627 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/07/2020

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2020-08-03T07:53:19-0300